
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 460
30 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 19.678 τετρα−
γωνικών μέτρων στην θέση «Φυσαέρι» του χωρι−
ού Βάμου Δήμου Βάμου επαρχίας Αποκορώνου 
του Ν. Χανίων. ................................................................................... 1

 Καθορισμός καταφυγίων άγριας ζωής ως χώροι δι−
εξαγωγής αγώνων κυνηγετικών ικανοτήτων σκύ−
λων δεικτών.  ....................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1454/11.3.2008 (1)
  Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 19.678 τετραγωνι−

κών μέτρων στην θέση «Φυσαέρι» του χωριού Βάμου 
Δήμου Βάμου επαρχίας Αποκορώνου του Ν. Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 

Α΄ 97) περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) 
«περί Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ Α΄ 289) περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με τις παρ. 8 και 9 του άρθρου 1 του ν. 
3208/2003 «περί αναδημιουργίας της βλάστησης κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 303) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ. σύμφωνα με το οποίο «οι εκτάσεις που κρίθηκαν 
από τις επιτροπές της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 
998/1979 ως μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις 
του Δασικού Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες 
οι εν λόγω εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται 
υποχρεωτικά, με πράξη αρμοδίου οργάνου».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/2049/ 
24.9.1980 εγκυκλίους διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τα υπ’ αριθμ. 6013/28.1.2004 και 43/27.7.2004 έγγραφα 
του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και της Γενικής Γραμματείας Κυβέρνησης 
αντίστοιχα, σχετικά με την αποστολή δημοσιευμάτων 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και τις προϋποθέσεις 
που πρέπει να πληρούν για να δοθεί άδεια δημοσίευσής 
τους, διατάξεις του ν. 301/1976 «περί δημοσιευόμενης 
ύλης στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης».

8. Την υπ’ αριθμ. 2326/3.5.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με θέμα «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης δεκαεννέα χι−
λιάδες εξακόσια εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
στην θέση «Φυσαέρι» του χωριού Βάμου Δήμου Βάμου 
επαρχίας Αποκορώνου του Ν. Χανίων».

9. Την υπ’ αριθμ. 90/2005 απόφαση της Α/θμιου Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Χα−
νίων με την οποία 34.874,07 τ.μ. τμήμα της οποίας είναι 
και η έκταση των 19.678 τ.μ. ακυρώνει την υπ’ αριθμ. 
282/29.3.2005 πράξη χαρακτηρισμού και την χαρακτη−
ρίζει ως γεωργική έκταση.

10. Την υπ’ αριθμ. 1159/5.12.2005 εισήγηση άσκησης προ−
σφυγής ενώπιον της Β/θμιου Ε.Ε.Δ.Α και την με ημερομη−
νία 13.12.2005 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφερείας 
Κρήτης να μην ασκηθεί προσφυγή ενώπιον της Β΄ Ε.Ε.Δ.Α 
και την υπ’ αριθμ. 42/31.1.2006 βεβαίωση τελεσιδικίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 681/5.2.2008 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Χανίων , με την οποία προτείνεται να 
γίνει άρση της αναδάσωσης της εν λόγω έκτασης, γιατί 
οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε ως γεωργική έκταση, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση έκτασης εμβαδού 19.678 τετρα−
γωνικών μέτρων που βρίσκεται στην θέση «Φυσαέρι» του 
χωριού Βάμου Δήμου Βάμου επαρχίας Αποκορώνου του 
Ν. Χανίων» και προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 στο από 3.5.2005 τοπογραφικό διάγραμ−
μα που συνόδευε την υπ’ αριθμ. 2326/2005 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με την οποία η 
έκταση είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα για τους λόγους 
που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χανιά, 13 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

4441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.07 08:57:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4443

Aριθμ. 98113/3883 (2)
    Καθορισμός καταφυγίων άγριας ζωής ως χώροι διε−

ξαγωγής αγώνων κυνηγετικών ικανοτήτων σκύλων 
δεικτών. 

 O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΩΝ
ΔΑΣΩΝ, ΔΡΥΜΩΝ ΚΑΙ ΘΗΡΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν. 2637/1998 (Φ.Ε.Κ. 

200/Α΄/27.8.1998) «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης 
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι−
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, 
Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών 
Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπι−
κού στο Υπουργείο Γεωργίας και «Εταιρείας Αξιοποίη−
σης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (Φ.Ε.Κ. 
757/Β/18.12.1985) κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνι−
κής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις 366599/16.12.1996 (Φ.Ε.Κ. 
1188/31.12.1996), 294283/23.12.1997 (Φ.Ε.Κ. 68/Β/4.2.1998) και 
87578/703/6.3.2007 (Φ.Ε.Κ. 581/Β/23.4.2007) κοινές αποφά−
σεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Υπουργού 
Γεωργίας.

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ Α΄ 7) «περί δασι−
κού κώδικα»,, του ν.δ. 996/1971 και του ν. 177/1975.

4. Τις διατάξεις του ν. 2168/1993, άρθρο 1 παρ. 5 (Φ.Ε.Κ. 
147/Α/3.9.1993) «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν όπλα, 
πυρομαχικά, εκρηκτικές ύλες, εκρηκτικούς μηχανισμούς 
και άλλες διατάξεις».

5. Το π.δ. 121/2004 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (Φ.Ε.Κ. 84/Α/10.3.2004).

6. Το π.δ.  202/2004 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 176/Α/23.9.2004).

7. Την υπ’ αριθμ. Υ 265/11.10.2007 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Κωνσταντίνο Κιλ−
τίδη» (Φ.Ε.Κ. 2016/Β/12.10.2007).

8. Την υπ’ αριθμ. 91613/1073/2.4.1999 (Φ.Ε.Κ.423/Β/ 
20.4.1999) απόφαση του Υφυπουργού Γεωργίας «καθο−
ρισμός όρων και προϋποθέσεων διεξαγωγής αγώνων 
κυνηγετικών ικανοτήτων σκύλων δεικτών».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Φ.Ε.Κ. 176/Α/2004).

10. Τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Ανάπτυξης 
Θηραματικής Οικονομίας, η οποία διαμορφώθηκε με 
βάση και τις απόψεις − προτάσεις που κατέθεσαν κυ−
νοφιλικοί όμιλοι.

11. Την ανάγκη καθορισμού συγκεκριμένων καταφυγίων 
άγριας ζωής και περιοχών όπου ισχύουν απαγορεύσεις θή−
ρας ορισμένου χρόνου ως χώροι διεξαγωγής αγώνων κυ−
νηγετικών ικανοτήτων σκύλων δεικτών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρους διεξαγωγής αγώνων κυνη−
γετικών ικανοτήτων σκύλων δεικτών (Α.Κ.Ι.), από 1ης 
Σεπτεμβρίου 2008 μέχρι 28ης Φεβρουαρίου 2010, τα 
κατωτέρω καταφύγια άγριας ζωής και περιοχές όπου 
ισχύουν απαγορεύσεις θήρας ορισμένου χρόνου, σύμ−
φωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. 
91613/1073/2.4.1999 (Φ.Ε.Κ.423/Β/2.4.1999) απόφασης του 
Υφυπουργού Γεωργίας :

1. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

1.1.Δασαρχείο Καβάλας   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 45.000 163051/20.7.1982 757/11.10.1982

2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας   

2.1. Δασαρχείο Σερρών   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ−ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΝΤΑΜΑΡΙΑ− ΚΩΣΤΑ
ΒΡΥΣΗ

ΧΡΥΣΟΥ−ΜΟΝΟΒΡΥΣΗΣ 10.800 18638/1081/20−3−76 493/13.4.1976

ΧΕΙΜΑΡΟΣ  ΓΑΖΩΡΟΥ− 
ΠΑΛΑΙΑ ΖΙΧΝΗ

ΓΑΖΩΡΟΥ− 
ΑΓ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ−
Ν. ΖΙΧΝΗΣ−ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ

9.800 221021/3622/9.7.1977 759/9.8.1977

ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕΝΤΑΠΟΛΕΩΣ 9.600 217757/3721/30.6.1978 625/19.7.1978

ΒΙΡΟΣ−Ι.Μ.ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΕΡΡΩΝ / ΟΙΝΟΥΣΑΣ
– ΕΠΤΑΜΥΛΩΝ

8.700 160655/6.7.1982 706/24.9.1982

ΣΛΗΒΝΑ−
Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΣΚΟΠΙΑΣ 11.800 1678/25.7.1996 753/27.8.1996

2.2. Δασαρχείο Σιδηροκάστρου  

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β’ 

ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 3.391  4213/8.5.2001  675/1.6.2001

2.3. Δασαρχείο Πολυγύρου   



4444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 35.350  2528/18.4.2001 570/16.5.2001

2.4. Δασαρχείο Λαγκαδά   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΠΕΡΙΟΧΗ
ΛΙΜΝΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ

ΛΑΓΚΑΔΑ 21.000 157662/30.6.1983 398/8.7.1983

ΚΛΑΔΕΡΗ ΣΟΧΟΥ−ΑΣΚΟΥ 18.500  166210/23.9.1983  583/7.10.1983

3. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας   

3.1. Δασαρχείο Κοζάνης   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΚΟΥΡΙ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 30.000 42255/2358/28.5.1976  769/12.6.1976

3.2. Δασαρχείο Τσοτυλίου   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΑΓΙΟΥ ΣΩΤΗΡΑ ΑΓΙΟΥ ΣΩΤΗΡΑ−ΜΟΡΦΗΣ
− ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ
− ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ−ΒΥΘΟΥ

22.000 75981/1238/27.2.1989  178/1.3.1989

4. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας   

4.1. Δασαρχείο Πατρών   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΝΩ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ
− ΣΟΥΛΙΟΥ−ΕΛΕΚΙΣΤΡΑΣ−

24.700 159496/2914/30.6.1981 407/10.7.1981

ΚΑΛΕΝΤΖΙΟΥ
−ΔΟΞΑΡΑ−ΚΟΡΙΖΑ

ΚΑΛΕΝΤΖΙΟΥ
− ΣΠΑΡΤΙΑΣ−ΔΡΟΣΙΑΣ

9.500 39280/2122/21.6.1976 757/10.6.1976

4.2. Δασαρχείο Αιγίου    

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΑΛΙΜΗΣ−ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΣ
−ΕΞΟΧΗΣ−ΒΕΛΛΑΣ

10.000 218095/3023/14−6−78 584/30−6−78

4.3. Δασαρχείο Ναυπάκτου   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΞΕΡΟΒΟΥΝΙ− ΠΛΑΤΑΝΟΥ 16.360 2043/4.9.9.2001 1215/18.9.2001

4.4. Δασαρχείο Αμφιλοχίας   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΠΕΡΓΑΝΤΙ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ
−ΒΑΤΟΥ−ΘΥΡΙΟΥ

39.600 44955/2508/10.6.1976 834/25.6.1976

5. Περιφέρεια Θεσσαλίας   

5.1. Δασαρχείο Τρικάλων   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΚΑΡΑΟΥΛΙΑ
−ΚΟΝΤΟΚΛΑΡΙ−ΤΑΣΙΑ

ΛΥΓΑΡΙΑΣ−ΓΟΜΦΩΝ 2.644  3293/19.6.2007 1162/11.7.2007

5.2. Δασαρχείο Μουζακίου   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΑΡΓΙΘΕΑΣ−ΘΕΡΙΝΟΥ ΑΡΓΙΘΕΑΣ−ΘΕΡΙΝΟΥ 8.200 1423/9.5.2001 671/1.6.2001



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4445

ΚΑΡΥΑ
−ΚΑΜΠΟΥΡΙΑΝΩΝ

ΑΡΓΙΘΕΑΣ−ΑΘΑΜΑΝΩΝ 17.200 1422/9−5−2001 702/6.6.2001

5.3. Δασαρχείο Λάρισας   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

Μεσοχωρίου Τυρνάβου 16.000 1568/26.6.1998 729/16.7.1998

6. Περιφέρεια Ηπείρου    

6.1. Δ/νση Δασών Θεσπρωτίας   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΜΑΛΟΥΝΙΟΥ−ΚΟΚΚΙΝΙΑΣ ΜΑΛΟΥΝΙΟΥ−ΚΟΚΚΙΝΙΑΣ
−ΡΑΒΕΝΗΣ−ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ

25.000 74993/2391/17.5.1988 314/25.8.1988

6.2. Δασαρχείο Ιωαννίνων   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΒΗΣΣΑΝΗΣ−ΛΙΜΝΗΣ
ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ
− ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
− ΔΟΛΙΑΝΩΝ
− ΓΕΡΟΠΛΑΤΑΝΟΥ

ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ−
ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ
−ΑΝΩ ΠΩΓΩΝΙΟΥ

18.945  2334/12.7.2007 1374/3.8.2007

7. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας   

7.1. Δασαρχείο Καρπενησίου   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΡΟΒΙΑ−ΚΑΡΑΒΑΚΙ
− ΡΟΒΟΛΑΚΑ−

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 10.700 99192/4669π.έ.
/9.3.1976

393/23.3.1976

ΚΟΚΚΑΛΙΑ−ΚΕΡΑΣΙΑ
− ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ−ΑΓΚΑΘΙ

ΣΤΑΥΡΟΠΗΓΙΟΥ
− ΚΡΙΚΕΛΛΟΥ

22.500 159630/2.7.1982 698/21.9.1982

7.2. Δασαρχείο Φουρνά   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΒΕΛΟΥΧΙ ΑΓ. ΤΡΙΑΔΟΣ 12.000 51185/2830/25.6.1976 923/15.7.1976

ΣΤΡΟΦΗ ΚΑΤΟΙΚΟΥ
− ΚΑΣΤΑΝΟΡΑΧΗ−

ΦΟΥΡΝΑ−ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ
−ΑΓ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
−ΧΟΧΛΙΑΣ

13.648 205170/5586/6.12.1976 1512/17.12.1976

7.3. Δασαρχείο Άμφισσας   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΜΑΝΤΡΙ ΜΠΑΦΑ ΠΡΟΣΗΛΙΟΥ 33.000 76465/3055/8.7.1988 528/27.7.1988

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΕΣΦΙΝΑΣ − ΧΡΥΣΟΥ
−ΚΙΡΡΑΣ−ΔΕΛΦΩΝ

24.000 88171/2413/22.6.1987 343/29.6.1987

7.4. Δασαρχείο Λιδορικίου   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΕΥΚΑΔΙΤΙΟΥ−ΣΥΚΕΑΣ 28.940 98858/2135/17.6.1986 540/4.7.1986

7.5. Δασαρχείο Σπερχειάδας   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΑΝ. ΚΛΙΤΥΣ
ΟΡΟΣ ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ

ΠΙΤΣΙΩΤΩΝ−ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ
−ΜΑΥΡΙΛΟΥ−ΜΕΡΚΑΔΑΣ−

76.000 26744/1384/10.6.1976 834/25.6.1976

ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ−ΓΑΥΡΟΣ ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ
−ΛΕΥΚΑΔΟΣ−ΚΑΜΠΙΩΝ

12.550 68913/1355/6.4.1988 256/2.5.1988

7.6. Δασαρχείο Αλιβερίου   



4446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΑΡΓΥΡΩ − ΠΡΟΦ. ΗΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΟΥ−ΠΡΑΣΙΝΟΥ
−ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

54.400 33657/1959/6.5.1976 683/24.5.1976

8. Περιφέρεια Πελοποννήσου   

8.1. Δασαρχείο Κορίνθου   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΝΥΦΙΤΣΑ−ΔΑΦΝΙΑΣ
−ΓΚΑΛΓΚΟΥΝΙ

ΚΛΕΝΙΑΣ−ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
−ΣΤΕΦΑΝΙΟΥ−ΑΓΙΟΝΟΡΙΟΥ

15.000 38067/1969/6.5.1976 689/24.5.1976

ΠΛΑΤΑΝΟΣ−ΠΑΡΘΙ
−ΜΥΛΟΙ

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ
−ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ
−ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

16.000 771/26.5.1997 481/11.6.1997

8.2. Δασαρχείο Τρίπολης   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΤΣΕΜΠΕΡΟΥ ΠΑΠΑΡΙ−ΑΓΡΙΑΚΩΝΑΣ
−ΡΟΥΤΣΙΟΥΚΛΗ

25.500 199722/5930/12.1.1980 209/29.2.1980

8.3. Δασαρχείο Βυτίνας

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΡΟΥΧΙ−ΒΟΥΡΒΟΥΛΑ
− ΚΕΧΡΩΤΗ−

ΒΥΤΙΝΑΣ/ΠΙΑΝΝΗΣ
−ΠΥΡΓΑΚΙΟΥ−

16.588 170836/2258/27.6.1985 435/15.7.1985

9. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων   

9.1. Δ/νση Δασών Κέρκυρας   

ΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣ − ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΦΕΚ/Β΄

ΥΨΗΛΟΣ 
ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΩΡ
−ΛΑΚΩΜΑΤΑ−

ΣΠΑΡΤΟΥΛΑΣ 
− ΠΕΤΑΛΕΙΑΣ−ΝΗΣΑΚΙΟΥ

6.000 32570/1671/21.4.1976 600/30.4.1976

ΛΙΜΝΗ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ ΜΕΛΙΤΕΙΕΩΝ 9.100  9924/25.7.2005 1217/31.8.2005

Η υπ’ αριθμ. 95216/3381/30.7.2008 απόφασή μας (Φ.Ε.Κ.  86/Δ/14.8.2008), που αναφέρεται στο ίδιο θέμα καταρ−
γείται.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης α.α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΡΔΑΚΗΣ  





4448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004603009080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


